

単 価 合 意 書

令和6年11月15日に契約したR5国道20号八王子南BP寺田跨道橋上部工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 11月 28日

発注者 住所 埼玉県さいたま市中央区新都心2-1

氏名 支出負担行為担当官
関東地方整備局長 岩崎 福久

受注者 住所 東京都江東区亀戸2-26-10（立花亀戸ビル）

氏名 株式会社富士ピー・エス 関東支店
上席執行役員支店長 辻 裕治

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート橋上部		式	1		203,493,360	
PC斜材付き変形π型ラーメン橋工		式	1		174,554,651	
架設支保工(固定)		式	1		37,508,280	
支保工基礎		m2	360	7,301	2,628,360	
支保	支保耐力区分=39.2(4.0)以上 49.0(5.0)未満	空m3	4,120	8,466	34,879,920	
π型ラーメン主桁製作工(主桁部)		式	1		91,721,483	
鉄筋	SD345 D10	t	0.01	456,611	4,566	
鉄筋	SD345 D13	t	1.42	445,092	632,030	
鉄筋	SD345 D16～25	t	72.67	443,006	32,193,246	
コンクリート	36-12-25(20)(早強) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	315	121,551	38,288,565	
PCケーブル・緊張	両締め マルチストラット® 2200kN型(12S12.7B)	ケーブル	16	1,269,138	20,306,208	
機械式継手	D16	箇所	132	2,249	296,868	
π型ラーメン主桁製作工(斜材部)		式	1		24,373,588	
鉄筋	SD345 D16～25	t	11.59	506,860	5,874,507	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機械式鉄筋定着加工費	D16 L≤1m					
		箇所	2,097	312.8	655,941	
コンクリート	36-12-25(20)(早強) 一般養生 コンクリート夜間割増無					
		m3	61	73,228	4,466,908	
型枠	一般型枠					
		式	1		5,075,840	
PCケーブル・緊張	片締め シングルストレートシステム 950kN(100t) (1S28.6)					
		ケーブル	28	268,624	7,521,472	
基礎材	再生クワッシュラン40〜0 敷厚 0.1m					
		m2	120	1,275	153,000	
均しコンクリート	18-8-25(高炉) W/C指定なし 敷厚 10 c m					
		m2	120	5,216	625,920	
π型ラーメン主桁製作工(垂直材部)						
		式	1		20,951,300	
鉄筋	SD345 D16〜25					
		t	8.18	435,757	3,564,492	
鉄筋	SD345 D29〜32					
		t	9.72	436,750	4,245,210	
機械式鉄筋定着加工費	D22 L≤1m					
		箇所	906	443.9	402,173	
コンクリート	36-12-25(20)(早強) 一般養生 コンクリート夜間割増無					
		m3	38	79,097	3,005,686	
型枠	一般型枠					
		式	1		8,341,390	
メーヰ支承	合成コゑム t=10mm					
		m2	2	37,249	74,498	
メーヰ鉄筋	SD345 D32 溶融亜鉛メッキ HDZ55					
		t	2.29	575,481	1,317,851	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁付属物工		式	1		21,598,273	
排水装置工		式	1		358,207	
排水柵	FRP 490×390×500	箇所	0	80,438	0	
排水柵	FRP 490×390×500 縦断勾配付き	箇所	2	90,226	180,452	
排水管	VP200 φ216	m	5	35,551	177,755	
壁高欄工		式	1		7,257,682	
コンクリート	24-12-25(20)(普通) m3 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	57	25,372	1,446,204	
鉄筋	SD345 D13	t	8.46	192,555	1,629,015	
鉄筋	SD345 D16~25	t	3.46	190,569	659,368	
型枠	一般型枠	式	1		3,510,360	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡) t=20	m2	3	4,245	12,735	
はく落防止工		式	1		1,774,999	
はく落防止	表面含浸材	m2	907	1,957	1,774,999	
橋梁用防護柵工		式	1		12,042,703	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
落下物等防止柵	柵高 0.9m アンカーボルト設置無	m	151	79,753	12,042,703	
銘板工		式	1		164,682	
銘板	鋳物用銅合金地金 300×200×13	枚	0	40,517	0	
銘板 (2)	鋳物用銅合金地金 600×400×13	枚	1	156,698	156,698	
銘板 (3)	鋳物用銅合金地金 600×400×13	枚	2	3,992	7,984	
コンクリート橋足場等設置工		式	1		1,235,935	
橋梁足場工		式	1		1,235,935	
側部足場		式	1		1,235,935	
仮設工		式	1		6,104,501	
水替工		式	1		3,356,111	
ポンプ排水 (1)	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	式	1		1,758,361	
ポンプ排水 (2)	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	式	1		1,597,750	
交通管理工		式	1		2,748,390	
交通誘導警備員		式	1		2,748,390	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部		式	1		2,327,015	
RC橋脚工		式	1		2,327,015	
橋脚躯体工		式	1		2,327,015	
コンクリート	36-12-25(20)(早強)一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	38	28,302	1,075,476	
鉄筋	SD345 D16~25	t	4.53	190,569	863,277	
機械式鉄筋定着加工費	D22 1m<L≤2m	箇所	52	461.7	24,008	
機械式鉄筋定着加工費	D22 2m<L≤3m	箇所	112	551.1	61,723	
型枠	一般型枠	式	1		107,261	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡)t=20	m2	46	4,245	195,270	
直接工事費		式	1		205,820,375	
共通仮設費		式	1		25,147,905	
共通仮設費		式	1		2,198,116	
運搬費		式	1		382,592	
仮設材運搬費		式	1		382,592	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		54,916	
道路施設基本データ作成費		式	1		54,916	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,760,608	
共通仮設費（率計上）		式	1		22,949,789	
純工事費		式	1		230,968,280	
現場管理費		式	1		56,492,172	
工事原価		式	1		677,251,261	
一般管理費等		式	1		86,028,739	
工事価格		式	1		763,280,000	
消費税相当額		式	1		76,328,000	
工事費計		式	1		839,608,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート橋上部		式	1		277,507,983	
PC方杖ラーメン橋工		式	1		234,859,314	
支承工		式	1		9,474,792	
コム支承	PC箱桁橋 420×420×166	個	4	2,368,698	9,474,792	
架設支承工(固定)		式	1		80,936,420	
支承工基礎		m2	250	7,998	1,999,500	
支承	支承耐力区分=39.2(4.0)以上 49.0(5.0)未満	空m3	7,180	10,994	78,936,920	
方杖ラーメン主桁製作工(主桁部)		式	1		89,573,399	
鉄筋	SD345 D13	t	2.87	445,479	1,278,524	
鉄筋	SD345 D16～25	t	65.27	443,382	28,939,543	
コンクリート	36-12-25(20)(早強) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	344	123,427	42,458,888	
PCケーブル緊張	両締め マルチストラット 2200kN型(12S12.7B)	ケーブル	12	1,408,037	16,896,444	
方杖ラーメン主桁製作工(橋脚方杖部)		式	1		54,874,703	
鉄筋	SD345 D13	t	0.91	438,189	398,751	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D16～25	t	18.98	436,591	8,286,497	
鉄筋	SD345 D29～32	t	2.61	446,178	1,164,524	
鉄筋	SD345 D35	t	21.64	449,373	9,724,431	
機械式鉄筋定着加工費	D19 2m<L≤3m	箇所	866	459.3	397,753	
コンクリート	36-12-25(20)(早強) 一般養生 コンクリート ト夜間割増無	m3	231	80,607	18,620,217	
型枠	一般型枠	式	1		16,282,530	
橋梁付属物工		式	1		38,225,597	
伸縮装置工		式	1		7,501,556	
鋼・コンクリート製伸縮装置	A1・A2 アルミ合金鋳物 W=1300mm L=4.1m	m	8.2	914,824	7,501,556	
排水装置工		式	1		3,706,795	
排水樹	FRP 490×390×500	箇所	4	80,887	323,548	
排水管	VP200 φ216	m	93	36,379	3,383,247	
壁高欄工		式	1		8,243,688	
コンクリート	24-12-25(20)(普通)	m3	64	26,592	1,701,888	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D13	t	9.78	191,632	1,874,160	
鉄筋	SD345 D16～25	t	3.86	189,535	731,605	
型枠	一般型枠	式	1		3,922,400	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡)t=20	m2	3	4,545	13,635	
はく落防止工		式	1		2,359,390	
はく落防止	表面含浸材	m2	1,205	1,958	2,359,390	
橋梁用防護柵工		式	1		13,553,462	
落下物等防止柵	柵高 0.9m	m	169	80,198	13,553,462	
検査路工		式	1		2,817,567	
検査路		m	19	148,293	2,817,567	
銘板工		式	1		43,139	
銘板	鋳物用銅合金地金 300×200×13	枚	1	43,139	43,139	
コンクリート橋足場等設置工		式	1		1,399,270	
橋梁足場工		式	1		1,399,270	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側部足場		式	1		1,399,270	
仮設工		式	1		3,023,802	
交通管理工		式	1		3,023,802	
交通誘導警備員		式	1		3,023,802	
橋梁下部		式	1		6,766,235	
橋台工		式	1		2,078,356	
橋台躯体工		式	1		2,078,356	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)一般養生コンクリート夜間割増無	m3	21	26,592	558,432	
鉄筋	SD345 D13	t	0.88	191,632	168,636	
鉄筋	SD345 D16~25	t	1.22	189,535	231,232	
鉄筋	SD345 D29~32	t	0.12	190,534	22,864	
機械式鉄筋定着加工費	D13 L≤1m	箇所	67	276.6	18,532	
型枠	一般型枠	式	1		1,078,660	
RC橋脚工		式	1		4,687,879	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋脚躯体工		式	1		4,687,879	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	83	26,592	2,207,136	
鉄筋	SD345 D16~25	t	5.12	189,535	970,419	
鉄筋	SD345 D29~32	t	1.17	190,534	222,924	
鉄筋	SD345 D35	t	1.33	193,630	257,527	
機械式鉄筋定着加工費	D22 1m<L≤2m	箇所	112	464.3	52,001	
機械式鉄筋定着加工費	D22 3m<L≤4m	箇所	180	584.1	105,138	
型枠	一般型枠	式	1		872,734	
直接工事費		式	1		284,274,218	
共通仮設費		式	1		31,527,126	
共通仮設費		式	1		2,574,901	
運搬費		式	1		302,280	
仮設材運搬費		式	1		302,280	
技術管理費		式	1		0	

單 倆 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,272,621	
共通仮設費（率計上）		式	1		28,952,225	
純工事費		式	1		315,801,344	
現場管理費		式	1		73,989,465	
工事原価		式	1		389,790,809	